30A ZxD
30
UGA SYSTEM-TECHNIK GmbH & Co. KG
Heidenheimer Str. 80 – 82  89542 Herbrechtingen
Tel. +49 7324 9696-0  Fax -96  info@uga.eu  www.uga.eu
Unsere Angaben beruhen auf derzeit technischen Erkenntnissen. Technische Änderungen vorbehalten.
Wegen der Fülle an möglichen Einflüssen bei der Montage und Anwendung befreien unsere Angaben
Verarbeiter und Anwender nicht von eigenen Versuchen und Prüfungen. Für alle UGA-Produkte gelten

1.4571/ AISI 316L
VSA Seewasserbeständig
"1.4539/ (AISI 904L),
1.4529(AISI 926)"
EPDM Standard -5°C bis +60°C Shore A: 55 ± 5
NBR Ölbeständig -5°C bis +50°C Shore A: 55 ± 5
EPDM-KTW Trinkwassergeeignet -5°C bis +50°C Shore A: 70 ± 5
FPM (Viton) Chemikalienbeständig -5°C bis +100°C Shore A: 75 ± 5
Silikon Temperaturbeständig -5°C bis +160°C Shore A: 40 ± 5
*Steigerung der Temperatur bei Elastomeren kann die Lebensdauer verringern.
Maximalbelegungstabelle GPD individuell (Beispiele)
GPD-Øa (A) Maximaler Durchmesser Kabel/Rohre
Bestellnummer geteilte GPD mit
60 mm EPDM
Z = 1 Z = 3 Z = 5 Z = 9
60 mm bis 34 mm bis 20 mm bis 12 mm bis 8 mm GPD60/G/60/(Z)x(D)
80 mm bis 45 mm bis 25 mm bis 16 mm bis 12 mm GPD80/G/60/(Z)x(D)
100 mm bis 66 mm bis 30 mm bis 22 mm bis 15 mm GPD100/G/60/(Z)x(D)
125 mm bis 87 mm bis 40 mm bis 35 mm bis 22 mm GPD125/G/60/(Z)x(D)
150 mm bis 112 mm bis 50 mm bis 40 mm bis 28 mm GPD150/G/60/(Z)x(D)
200 mm bis 162 mm bis 70 mm bis 60 mm bis 43 mm GPD200/G/60/(Z)x(D)
250 mm bis 212 mm bis 85 mm bis 70 mm bis 50 mm GPD250/G/60/(Z)x(D)
300 mm bis 260 mm bis 119 mm bis 90 mm bis 68 mm GPD300/G/60/(Z)x(D)
350 mm bis 300 mm bis 141 mm bis 110 mm bis 80 mm GPD350/G/60/(Z)x(D)
400 mm bis 350 mm bis 166 mm bis 125 mm bis 90 mm GPD400/G/60/(Z)x(D)
450 mm bis 400 mm bis 188 mm bis 146 mm bis 104 mm GPD450/G/60/(Z)x(D)
500 mm bis 450 mm bis 212 mm bis 163 mm bis 120 mm GPD500/G/60/(Z)x(D)
Nach Ihren Wünschen – in Form und Maß
Ob anderer Außen- oder Innendurchmesser, ob eckig, rund oder oval: Wir
fertigen die Gummi-Press-Dichtungen (GPD) gerne nach Ihren Anforderun-
gen an. Auch eine exzentrische Anordnung der Durchführung ist möglich.